

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2026.02.09.007-PE

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2026.02.09.007-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). ALAN SIDNEY JACINTO DA SILVA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.262.099/0001-87 - 3P's Empreendimentos LTDA

2 - LOTE 2 - PASTAS E ARQUIVAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO LOMBO LARGO DE 80MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RE	POLYCART	500,00	Unidade	13,85	10,40	5.200,00
7	PASTA AZ PAPELÃO PRENSADO, LOMBO ESTREITO DE 50MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM; COM 01 ARGOLA E VISOR; COM ALAVANCA, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS E ACABAMENTO CROMADO OU NIQUELADO; DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO	POLYCART	500,00	Unidade	12,73	10,40	5.200,00
8	PASTA DE PLÁSTICO TIPO POLIONDA, COM ELÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA (25X34)CM E ESPESSURA 3,5 CM	POLYCART	300,00	Unidade	4,13	3,75	1.125,00
9	PASTA ESTREITA TRANSPARENTES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	POLIBRAS	400,00	Unidade	4,19	2,02	808,00
10	PASTA CLASSIFICADORA , DE COR PRETA SELETIVA, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PRESILHAS PARA	ACP	100,00	Unidade	17,59	3,36	336,00



	FIXAR OS ENVOLTÓRIOS PLÁSTICOS, QUE DEVERÃO VIR JUNTO, TOTALIZANDO 50 PLÁSTICOS						
11	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO COM HASTE EM PLÁSTICO	POLYCART	500,00	Unidade	2,45	2,20	1.100,00
VALOR TOTAL							13.769,00

4 - LOTE 4 - MATERIAIS PEDAGÓGICOS E DECORATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	TINTA PARA PINTURA ARTISTICA INFANTIL KIT COM DIVERSAS CORES - MATERIAL ARTISTICO A BASE DE TINTA ATOXICA, INDICADOR PARA ATIVIDADES DE PINTURA E EXPRESSÃO CRITICAIVA.	FUTURO	20,00	Kit	29,08	8,00	160,00
15	PINCEIS PARA PINTURA INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E CABOS ADEQUADOS AO MANUSEIO INFANTIL.	FUTURO	50,00	Unidade	2,49	1,50	75,00
16	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES. CORES: BRANCO, PRETO, AMARELO, VERMELHO, AZUL, VERDE.	BAMBINI	20,00	Caixa	9,19	5,00	100,00
17	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	PIRILAMPO	50,00	Caixa	10,00	2,25	112,50
18	MASSINHA DE MODELAR CAIXA COM 12 UNIDADES DE CORES VARIADAS	FUTURO	30,00	Caixa	6,74	3,10	93,00
19	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	BRW	50,00	Unidade	5,78	2,00	100,00
20	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NA COR AZUL	BRW	50,00	Unidade	3,24	2,00	100,00
21	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NA COR PRETO	BRW	50,00	Unidade	3,24	2,00	100,00
22	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NA COR VERMELHO	BRW	50,00	Unidade	3,24	2,00	100,00
23	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	1,92	1,17	117,00
24	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA PINK	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	1,92	1,10	110,00
25	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	1,92	1,10	110,00
26	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	1,92	1,10	110,00
27	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELO	PAGINA BRASIL	100,00	Unidade	1,92	1,10	110,00
28	EVA COM GLITTER 40CMX48CM NA COR DOURADA	YINS	100,00	Unidade	4,19	3,20	320,00
29	EVA COM GLITTER 40CMX48CM NA COR AZUL	YINS	100,00	Unidade	4,19	3,20	320,00
30	EVA COM GLITTER 40CMX48CM NA COR VERMELHA	YINS	100,00	Unidade	4,19	3,20	320,00
31	EVA COM GLITTER 40CMX48CM NA COR PRATA	YINS	100,00	Unidade	4,19	3,20	320,00
32	EVA COM GLITTER 40CMX48CM NA COR ROSA	YINS	100,00	Unidade	4,19	3,20	320,00
33	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO	RIDET	100,00	Unidade	3,06	1,50	150,00
34	PAPEL CREPOM NA COR ROSA	RIDET	100,00	Unidade	3,06	1,50	150,00



35	PAPEL CREPOM NA COR VERDE	RIDET	100,00	Unidade	3,10	1,50	150,00
36	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA	IBEL	10,00	Quilograma	42,39	42,00	420,00
37	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 2KG COM 100 UNIDADES	CROMUS	50,00	Pacote	14,10	14,10	705,00
38	SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 500G COM 100 UNIDADES	CROMUS	50,00	Pacote	10,35	10,35	517,50
40	PAPEL CREPOM NA COR AZUL	RIDET	100,00	Unidade	3,03	1,30	130,00
VALOR TOTAL							5.320,00

Homologado para 3P's Empreendimentos LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 19.089,00 (dezenove mil e oitenta e nove reais), em 04/03/2026.

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

1 - LOTE 1 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO (PAPELARIA ADMINISTRATIVA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LIGA ELÁSTICA NA COR AMARELA, PACOTE COM 100 UNID.	MAMUTH	20,00	Pacote	7,90	3,00	60,00
2	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS NUMERADAS. TIPO BROCHURA COM CAPA DURA.	SIDFGRAF	200,00	Unidade	15,21	11,50	2.300,00
3	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - TIPO BROCHURA COM CAPA DURA.	SIDFGRAF	150,00	Unidade	14,53	11,50	1.725,00
4	PAPEL BRANCO, TAMANHO A4, RESMA COM 500 FLS.	REPORT	1.500,00	Resma	26,41	22,86	34.290,00
5	CARBONO PAPEL CAIXA COM 100 UNIDADE	RADEX	50,00	Caixa	24,62	17,50	875,00
39	PAPEL A4 BRANCO 40KG COM 200 FOLHAS	FILIPINHO	30,00	Pacote	32,81	25,00	750,00
VALOR TOTAL							40.000,00

3 - LOTE 3 - ORGANIZADORES E ACESSÓRIOS DE MESA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL	MAXCRIL	40,00	Unidade	45,70	38,75	1.550,00
13	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS VERTICAL TRIPLO (COR CRISTAL)	MAXCRIL	40,00	Unidade	49,80	38,75	1.550,00
VALOR TOTAL							3.100,00

Homologado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 43.100,00 (quarenta e três mil e cem reais), em 04/03/2026.



assinado eletronicamente
Alan Sidney Jacinto Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
DATA: 04/05/2026

QUALIFICADA